

SIMEC INTERNATIONAL S.A. DE C.V.

CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO

ACA#2BA

DATOS GENERALES

FECHA/HORA: 10/08/07 11:11:47

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

PEDIDO: 150013

CONTRATO:3355

REMISION: 344186-2

PRODUCTO: SOLERA 4x1/4" 101.6X6.35MM

GRADO DE ACERO:

ASTM A36/A36M-94

ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94

EMBARQUE: PABLO DANIEL S.A. DE C.V.

PESO TEORICO(KG/MT): 5.065

LONGITUD(Mts) 6.1

TERMINADO:

ANALISIS QUIMICO:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn
465555	0.009	0.022	0.015	0.18	0.37	0.016	0.23	0.11	0.10		0.72
465529	0.006	0.025	0.018	0.21	0.43	0.022	0.18	0.10	0.13		0.71

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO %	DUREZA SUPERFICIAL
465555	51,192	72,934	27	
465529	51,570	73,526	26	

ATADOS DE LA COLADA

COLADA

465529 SHG06316

465555 SHG05666 SHG05667 SHG05668

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD